
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 85 
In data 
12-09-2025 

OGGETTO:Concessione contributo alla Associazione Pro Loco di Thiesi 
per l'organizzazione del "Decennale della rifondazione della 
Confraternita Santa Croce". Indirizzi alla Responsabile del Settore 
Culturale. 
 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno   dodici del mese di settembre alle ore 14:00 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente in videoconferenza 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente in videoconferenza 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente in videoconferenza 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente in videoconferenza 
dr. Tanca Salvatore Assessore Presente in videoconferenza 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 12-09-2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
dr.ssa Francesca Canu 

 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in modalità mista, mediante la 

partecipazione a distanza di uno o più dei componenti l’Organo, da luoghi diversi dalla sede, ai sensi dell’art. 4 

del vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi e organismi collegiali in modalità 

telematica del Comune di Thiesi, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 22.02.2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato Documento 

Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2025-2027; 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025-2026-2027 e relativi allegati;  

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2025 la quale è stato approvato il PEG 2025-2027;  

Richiamate:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 29.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari e per 

l’attribuzione di vantaggi economici a persone, enti pubblici e privati;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 15.06.2016 di modifica e integrazione;  

Richiamato quanto previsto dal Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili 

finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici a persone, enti pubblici e privati approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 29/10/2012 e ss.mm.ii.;  

Richiamato in particolare l’art. 14 del suddetto regolamento rubricato “Criteri particolari per la concessione di 

ausili finanziari e vantaggi economici” che prevede che il Comune può concedere ausili finanziari ad 

organizzazioni, in qualsiasi forma costituite nel territorio comunale, che svolgono attività rilevanti nell'ambito 



DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

comunale nei settori della cultura, del lavoro, della tutela ambientale, della solidarietà sociale, dello sport e della 

scuola;  

Dato atto che in data 10.09.2025 è pervenuta al protocollo generale dell’Ente (n. 6387/2025), da parte della 

Associazione Culturale Pro Loco di Thiesi, una richiesta di contributo per le spese per l’organizzazione del 

“Decennale della rifondazione della Confraternita di Santa Croce”;  

Rilevato che la suddetta manifestazione si svolgerà nella giornata del 13 settembre prossimo; 

Ritenuta la richiesta meritevole di attenzione da parte di questa Amministrazione Comunale, in quanto evento 

che contribuisce a tenere vive le tradizioni culturali della comunità thiesina;  

Ritenuto pertanto opportuno concedere un contributo determinato in € 500,00 alla Associazione Culturale Pro 

Loco per la realizzazione della manifestazione “Decennale della rifondazione della Confraternita di Santa 

Croce”, prevista per il giorno 13 settembre p.v.;  

Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267;  

Ritenuto di disporre conseguentemente; 

Acquisito il parere di regolarità espresso dal Responsabile del Servizio competente ai sensi dell’art. 49, comma 

1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della premessa, che qui si intende integralmente riportata;  

2. Di sostenere l’attività della Associazione Turistico Culturale Pro Loco di Thiesi di un contributo di € 

500,00 per la realizzazione della manifestazione “Decennale della rifondazione della Confraternita di 

Santa Croce”, prevista per il giorno 13 settembre p.v.;  

3. Di dare atto che tale somma è disponibile sul capitolo 13155 del bilancio 2025/2027;  

4. Di disporre che la somma suindicata venga liquidata dietro presentazione di regolare rendicontazione 

delle spese effettivamente sostenute per la realizzazione della manifestazione in oggetto;  

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Assistenziale, Scolastico e Culturale per i successivi 

adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;  

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/200.  

 

 

 

 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


